
 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 06/2024 
DI DATA 11/04/2024 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione del servizio di supporto legale - Mandato professionale in 
favore di Legance Avvocati Associati CIG B12E96C62E – PNRR - Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università”, Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria 
(ITS)”, Azione “Potenziamento offerta formativa ITS Academy” per la realizzazione del 
Progetto “ONE HEALH TRAINING (OHT)”  (CUP H94D23001540006). 

IL PRESIDENTE 

Vista la Delibera del Presidente della Fondazione n. 04 del 09/04/2024 di determina a contrarre 
per l’affidamento del servizio di supporto legale alla Fondazione nella stipula del contratto di 
locazione della nuova sede istituzionale della Fondazione e per l’analisi della disciplina 
applicabile ai contratti stipulati dalla Fondazione; 

Visto l’invito allo Studio Legance – Avvocati Associati ai fini della presentazione della propria 
offerta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Vista la proposta di mandato presentata dallo Studio Legance – Avvocati Associati del 10/04/2024, 
per un importo di Euro 35.000, oltre onorari, spese generali e IVA; 

Considerato che la proposta di mandato risulta adeguata alle finalità perseguite dalla Fondazione tenuto 
conto della rilevanza del Progetto e della complessità delle tematiche legali coinvolte, nonché 
della affidabilità e serietà del predetto Studio, già riscontrate dalla Fondazione nell’ambito 
dell’assistenza prestata nei precedenti affidamenti, eseguiti a regola d’arte ed in maniera 
accurata, che hanno consentito a questa Fondazione di realizzare tutti i progetti oggetto dei 
mandati; 

Vista la possibilità di considerare, tra i costi necessari per realizzare un’opera finanziata con fondi 
PNRR, le spese di consulenza specialistica e non riferiti allo svolgimento di attività ordinarie; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che attesta il possesso dei requisiti di 
partecipazione di Legance Avvocati Associati; 

Visto l’art. 52, comma 1,del d.lgs. 36/2023; 

Verificata la copertura di spesa per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

tutto ciò premesso, considerato e ritenuto, 

DELIBERA 

per i motivi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

(i) di aggiudicare a Legance – Avvocati Associati il servizio di supporto legale relativo alla stipula 
del contratto di locazione dell’immobile dove verrà realizzato il progetto indicato nell’oggetto 



 

 

e per l’analisi della disciplina applicabile ai rapporti contrattuali della Fondazione, includendo 
i relativi costi tra le spese tecnico-operative generali a carico del finanziamento del progetto; 

(ii) di specificare che la presente delibera è immediatamente esecutiva; 
(iii) di disporre la pubblicazione della presente Delibera, ai fini di trasparenza, sulla sezione del 

sito “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, 33 e 
ss.mm.ii. 

 

Il Presidente 

Dott. Ing. Alberto Steindler 

(firmato digitalmente) 


